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Planbesked, Norra Lagnö 1:264

Förslag till beslut
1. Sökanden ges i besked att kommunen inte är beredd , i en detaljplaneprocess , pröva

planläggning på fastighet Norra Lagnö 1:264 för avstyckning och bostadsbebyggande.

2. Avgift för planbesked är 8 860 kr enligt taxa för pla nbesked 2017.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsens planutskott .

Sammanfattning
Enligt kommunens översiktsplan (ÖP) är Norra Lagnö ett s.k. prioriterat förändringsområde
(PFO) som ska omvandlas , i ett sammanhang, för permanentboende och byggas ut med
kommunalt vatten och avlopp. Detaljplanearbete har påbörjats för Norra Lagnö , etapp 1.
Planläggning för etapp 2 förväntas påbörjas under andra hälften av 2017 där fastigheten Norra
Lagnö 1:264 ingår. Byggrätt och eventuell delning av fastighet Norra Lagnö 1:264 kommer
att utredas i kommande detaljplanearbete för Norra Lagnö, etapp 2.

Med hänvisning dels till att ÖP anger att en omvandling av Norra Lagnö för permanentboende
ska för e gås av detaljplaneläggning och dels med hänvisning till att fastigheten Norra Lagnö
1:264 ingår i kommande detaljplaneläggning, etapp 2 som beräknas påbörjas höstterminen
2017 föreslås avslag av aktuell planansökan.

B akgrund
Ägare till fastighet Norr a Lagnö 1:264, har inkommit med ansökan om att förtäta och bebygga
fastigheten för bostadsändamål , enbostadshus . Sökande föreslår att fastigheten som är ca
9 700 kvm delas i 7 fastigheter . Föreslagna fastighetsstorlekar är mellan 850 – 2200 kvm.

Aktuell f astighet delas av en körväg. På den norra delen, närmast Torsbyfjärden, finns ett
befintligt hus och består i övrigt av kuperad mark och gles skog. På den södra delen av vägen,
mot det stora skogsområdet , består tomten av skogsmark med branta berg.
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Figur 1. Fastigheten ligger på Norra Lagnö, markerad med blå pil. Norra Lagnö är enligt översiktsplanen ett prioriterat 
förändringsområde. Planläggning har påbörjats i området. Detaljplan för etapp 1 har varit ute på samråd. Planläggning för 
etapp 2 påbörjas under andra hälften av 2017.  

 
Figur 2. Del av planansökan, skiss över fastigheten med föreslagen fastighetsindelning och bebyggelse. 
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Ärendebeskrivning 

Norra Lagnö, Panama och Långsunda är enligt ÖP 2012-2030 s.k. PFO-områden. Det innebär 
att området ska planläggas och förses med kommunalt vatten- och spillvatten. Med 
planläggningen prövas också bestämmelse om fastighetsstorlekar, byggrätter och om hur 
områdets karaktär, grönområden och kulturhistoriska värden ska tillvaratas. I planen ges även 
utrymme för förbättringsåtgärder av vägnätet. Planläggning har påbörjats i området. 
Detaljplan för etapp 1 har varit ute på samråd. Synpunkter på planhandlingarna från den första 
etappen ska vara vägledande för hur detaljplanerna för etapp 2 och 3 utformas. Aktuell 
fastighet ingår i etapp 2. Planläggning för etapp 2 förväntas påbörjas under andra hälften av 
2017.  

Bedömning 

Aktuell fastighet kommer i och med planläggning för hela Norra Lagnö att planläggas för 
bostadsbebyggelse och utredas avseende lämplig bebyggelseutveckling varför det inte är 
lämpligt att föregå kommande planprocess. De riktlinjer som är fastställda i ÖP för Norra 
Lagnö ska vara vägledande för hela området. Fastigheten är stor och bedöms kunna delas, 
men i vilken omfattning och för vilka delar av fastigheten som kan avsättas för 
bostadsbebyggelse kommer att utredas i planarbetet. Likvärdig bedömning ska göras för 
samtliga fastigheter på Norra Lagnö och där variationer på fastighetsstorlekar är mycket stora. 
För kommande VA-utbyggnad är det även viktigt att eventuella förtätningar och 
kompletterande byggrätter regleras för hela området. Även vägarnas standard och 
trafiksäkerhet behöver utredas. Den väg som skär genom aktuell fastighet har delvis 
karaktären av en skogsväg.  

Ekonomiska konsekvenser 

Förslag till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för miljön 

Förslag till beslut bedöms inte påverka miljön. Kommande planarbete bedöms ge positiva 
konsekvenser för miljön med utbyggnad av kommunalt VA och i övrigt genom att fastigheten 
ingår i den sammanlagda planläggningen för Norra Lagnö 

Konsekvenser för medborgarna 

Förslag till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för medborgarna. Planläggning på 
Norra Lagnö har föregåtts av en medborgardialog. Att bevara karaktären i området var en 
viktig fråga för många av deltagarna. Det är därför angeläget att hela området planeras i ett 
sammanhang.  

Konsekvenser för barn 
Inga konsekvenser för barn 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
   

1 Ansökan         Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 

Fastighetsägare till Norra Lagnö 1: 264 

 
 
 
 
Camilla Broo Lars Öberg 
Kommundirektör Sektorchef 












